PAGE
3

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
          «ЗАВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
 ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 18

от 4 августа 2020 года                                                                      с.Заволжское

	 «О внесении изменений и дополнений в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Заволжский сельсовет» Харабалинского района Астраханской области, в связи с утратой доверия, утвержденный решением Совета муниципального образования «Заволжский сельсовет» от 14.04.2016 г. № 28»

В соответствии с Федеральными законами РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 №  230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» и Уставом муниципального образования «Заволжский сельсовет»,

Совет муниципального образования «Заволжский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Заволжский сельсовет», в связи с утратой доверия  следующие изменения  и дополнения (далее – Порядок):

1.1. дополнить Порядок пунктами 4, 5 следующего содержания:

- «4. Увольнение (освобождение от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия осуществляется на основании представленных материалов о результатах проведенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации проверки достоверности и полноты сведений, представленных данным лицом, и (или) соблюдения им ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения им обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", другими федеральными законами, нормативными правовыми актами Астраханской области.

Основаниями для проведения указанной проверки является достаточная информация, предоставленная в письменном виде, содержащая сведения о совершении лицом, замещающим муниципальную должность, коррупционных правонарушений:

а) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

б) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

в) Общественной палатой Российской Федерации, общественным советом МО «Заволжский  сельсовет»;

г) общероссийскими, региональными, муниципальными средствами массовой информации.

При проведении проверки, указанной в абзаце первом настоящего пункта устанавливаются характер совершенного лицом, замещающим муниципальную должность, коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение лицом, замещающим муниципальную должность, других ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения лицом, замещающим муниципальную должность, своих должностных обязанностей.

5. Решение об увольнении (освобождении от должности) лица, замещающего муниципальную должность, в связи с утратой доверия принимается Советом МО «Заволжский сельсовет» большинством голосов от установленной численности депутатов Совета МО «Заволжский сельсовет».

1.2.  Соответственно пункты 4; 6, Порядка считать пунктами 6; 8.

1.3. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы администрации МО «Заволжский сельсовет», на которых распространяется действие Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в МО «Заволжский сельсовет», в связи с утратой доверия (далее – Перечень), согласно приложению 1 к данному Решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

МО «Заволжский  сельсовет»
                    Г.Г.Горлова

Приложение № 1

Утверждено Решением Совета

МО «Заволжский  сельсовет»

от 04.08.2020  № 18

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы администрации МО «Заволжский сельсовет», на которые распространяется действие Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в МО «Заволжский сельсовет», в связи с утратой доверия

Должности муниципальной службы  администрации муниципального образования «Заволжский сельсовет», отнесенные  Реестром должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Астраханской области, утвержденным Законом Астраханской области от 04.09.2007 № 52/2007-ОЗ «Об отдельных вопросах правового  регулирования муниципальной службы в Астраханской области», к высшей группе должностей,  главной группе должностей, старшей группе должностей:

- Заместитель главы администрации;

- начальник отдела (главный бухгалтер);

- ведущий специалист.

Верно: